

# Gdańskowi przybywa parków

**W tym roku Zarząd Dróg i Zieleni w Gdańsku rozpocznie rewaloryzację trzech parków: południowo-zachodniej części Parku Oliwskiego, parku dworskiego położonego przy ul. Zwierzynieckiej w Gdańsku Jasieniu oraz parku Królewska Dolina znajdującego się przy ul. Do Studzienki w Gdańsku Wrzeszczu.**

Historia parku przy ul. Zwierzynieckiej związana jest z folwarkiem rycerskim, do którego należała powstała w XIV wieku wieś Jasień. Rewaloryzacja tego zielonego zakątka polegać ma na usunięciu chorych drzew oraz utworzeniu nowego układu ścieżek i alejek, placów wypoczynkowych, a także urządzeniu trawników, uporządkowaniu runa parkowego. Przewidziano ponadto nasadzenia krzewów ozdobnych i drzew oraz założenie kolistego kwietnika sezonowego. W celu dostosowania obiektu do współczesnych potrzeb rekreacyjnych, w parku powstanie plac zabaw dla dzieci z wieloma atrakcyjnymi urządzeniami zabawowymi. Znajdzie się tu również altana oraz place z zestawami do gier stolikowych. W parku staną stylowe ławki, a jego teren będzie oświetlony i ogrodzony. Całkowity koszt przewidzianych tu prac wyniesie 450 tys. złotych.

Park w Królewskiej Dolinie, położony przy ul. Do Studzienki, należy do jednych z najstarszych założeń ogrodowych w Gdańsku. Jego powstanie datuje się na początek XVIII w. Rozpoczęta w grudniu ubiegłego roku kompleksowa rewaloryzacja parku ma na celu przywrócenie i wyeksponowanie barokowych cech założenia ogrodowego, zachowanie jego autentycznych elemen-

tów – głównie drzewostanu i układu wodnego oraz przygotowanie tego obiektu do pełnienia funkcji parku miejskiego. Ponieważ dwór i jego bezpośrednie otoczenie są obecnie użytkowane przez przedszkole, na razie zrealizowany zostanie tylko I etap rewaloryzacji, obejmujący południową i wschodnią część parku oraz wzgórze widokowe w części zachodniej.

Prace na terenie zajęтым przez przedszkole, dojazd do dworu oraz ogrodzenie, zostaną zrealizowane dopiero w II etapie, po zmianie formy użytkowania dworu.

Obecny zakres prac obejmuje rewaloryzację układu wodnego polegającą na udrożnieniu przepływów pomiędzy trzema stawami, oczyszczenie tych zbiorników, wymianę umocnień brzegowych, odtworzenie kaskady wodnej oraz Potoku Marysienki. Uporządkowania doczeka się też parkowy drzewostan, bardzo zniszczony i przetrzebiony przez wichurę parę lat temu. Dla poprawienia jego urody przewidziano posadzenie wielu kolejnych drzew. Odtworzony ma być układ ścieżek parkowych i schodów. Przewiduje się także przywrócić



dawną funkcję wzgórza widokowego oraz utworzyć trzy wnętrza, czyli założyć gazony otoczone żywopłotem. Koszt prac wykonanych w ramach I etapu rewaloryzacji parku, na obszarze ok. 2 ha, wyniesie prawie 520 tys. złotych

Dawny ogród opacki w Gdańsku Oliwie powszechnie nazywany jest Parkiem Oliwskim. Od 1955 roku nosi on imię Adama Mickiewicza, nadane mu w setną rocznicę śmierci poety. Ta zielona enklawa jest świadectwem piękna sztuki ogrodowej oraz obiektem o dużej wartości botanicznej ze względu na bogactwo gatunków oraz na wiek rosnących w nim drzew.

Na początku XX w. dotychczasowy park powiększono o część

południowo-zachodnią, współcześnie nazywaną „ogrodem jordanowskim”. Jej aktualne, już powojenne zagospodarowanie, wyraźnie różniło się od reszty parku. Rozpoczęta w grudniu 2000 roku rewaloryzacja tego rejonu ma na celu dostosowanie jego charakteru do całości założenia ogrodowego, tak aby stanowił on integralną część Parku Oliwskiego, utrzymaną w podobnym stylu..

Prace wykonywane są na powierzchni ok. 0,65 ha. Ich zakres obejmuje rozbiórkę basenu współczesnej fontanny (od kilku lat zamienionej na kwietnik), a także całkowitą przebudowę układu komunikacyjnego polegającą na wytyczeniu

nowych alejek o nawierzchni z klinieru drogowego i wykonanie dodatkowej bramy od ul. Cystersów. Planuje się też uzupełnienie istniejącego drzewostanu poprzez nowe nasadzenia, renowację trawników oraz założenie nowych rabat bylinowych i kwietników sezonowych. Wzdłuż alejek ustawione zostaną stylowe latarnie oraz ławki. Szacunkowy koszt prac wykonanych w południowo-zachodniej części Parku Oliwskiego obliczono na jakieś 850 tys. złotych.

Planowana jest ponadto rewaloryzacja Parku Zdrojowego w Gdańsku Brzeźnie. Obecnie opracowywana jest dokumentacja projektowa. Rozpoczęcie prac nastąpi najprawdopodobniej w 2002 r.